令和５年度第１回広島市地域密着型サービス運営懇談会 議事要旨

１ 開催日時   令和５年８月２８日（月） 午後７時５０分～午後８時００分

２ 開催方法   オンライン形式及び集合（市役所本庁舎２階 講堂）

３ 出席者

⑴ 委 員 １６名

永野座長、落久保副座長、浦宗委員、岡崎委員、川島委員、河村委員、河野委員、

坂井委員、高橋委員、中谷委員、永井委員、浜崎委員、原本委員、藤田委員、松尾

委員、満田委員

⑵ 事務局  ６名

 髙村高齢福祉部長、谷田介護保険課長、清水事業者指導・指定担当課長ほか

介護保険課事業者指定係職員３名

４ 議 題

 意見聴取事項

地域密着型サービス及び特定施設入居者生活介護に係る設置運営事業者の募集について

５ 公開・非公開の別  公開

６ 傍聴人の人数    ０名

７ 発言の要旨

意見聴取事項について特段の意見なし。

８ 懇談会資料

区 分 資 料 名

資料１
地域密着型サービス及び特定施設入居者生活介護に係る設置運営事業者の

募集について

資料２
地域密着型サービス等の整備見込と現状比較・公募実施等について（第８期

プラン）

資料３ 地域密着型サービスの整備状況について（令和５年８月１日現在）

資料４ 地域密着型サービス事業所整備費等補助金について（概要）

資料５ 認知症高齢者グループホーム設置運営事業者選定基準

資料６ 小規模多機能型居宅介護等設置運営事業者評価（指導）基準

資料７ ２４時間訪問サービス等設置運営事業者評価（指導）基準

資料８ 特定施設入居者生活介護事業者選定基準